[image: image1.jpg]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ «ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА»
____________________________________________________________________
П Р И К А З
20.02.2019г. №______
       п. Дубровка
«О противодействии коррупции»
В соответствии ст. 3, ст.6 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранению порождающих её причин и условий, обеспечения законности в деятельности учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией, приказываю:
1. Ларину Т.А. - начальника ГКУ «ОСЗН Дубровского района» , назначить ответственным за осуществление мероприятий по профилактике коррупции в ГКУ «ОСЗН Дубровского района»;
2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в учреждении относится:
2.1. Обеспечение проверки соблюдения работниками учреждения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008г. №273 — ФЗ «О противодействии коррупции».
2.2. Участие в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов в учреждении.
2.3. Участие в подготовке проектов распорядительных документов о противодействии коррупции.
2.4. Взаимодействие с правоохранительными органами и иными государственными органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции.
2.5. Обеспечение выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции.
3. Утвердить:
3.1. Антикоррупционную политику ГКУ «ОСЗН Дубровского района»  (Приложение №1).
3.2. Состав комиссии по борьбе с коррупцией в ГКУ «ОСЗН Дубровского района»  в следующем составе:
1. Председатель комиссии:
Ларина Т.А. - начальник отдела
2. Члены комиссии:
Заместитель председателя комиссии: Логунова В.В. - заместитель начальника отдела
Секретарь комиссии: Сенченкова Т.Н. - юристконсульт
Члены комиссии:
Кирюшина Т.В. - главный специалист
Кедысь С.А. - ведущий специалист
представитель ДССиДП Брянской области (по согласованию).
3.3. План мероприятий по противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН Дубровского района» на 2019 год (Приложению №2).
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела                                  Т.А. Ларина
С приказом ознакомлены:
	Начальник отдела
	Ларина Т.А.
	___________________________

	Заместитель начальника отдела
	Логунова В.В.
	___________________________

	Главный бухгалтер
	Зенина В.Н.
	___________________________

	Главный специалист (экономист)
	Тимохина Ю.В.
	___________________________

	Главный специалист сектора пособий и компенсаций
	Кирюшина Т.В.
	___________________________

	Ведущий специалист сектора льгот и субсидий
	Митрачкова А.Н.
	___________________________

	Ведущий специалист сектора пособий и компенсаций
	Голам Т.А.
	___________________________

	Ведущий специалист сектора программного обеспечения и кадровой работы
	Кедысь С.А.
	___________________________

	Специалист 1 категории сектора пособий и компенсаций
	Андрюшина Н.А.
	___________________________

	Специалист 1 категории сектора пособий и компенсаций
	Евтихова Т.А.
	___________________________

	Специалист 1 категории сектора пособий и компенсаций
	Тимохина В.А.
	___________________________

	Специалист 1 категории сектора пособий и компенсаций
	Михеева Т.Н.
	___________________________

	Специалист 1 категории сектора льгот и субсидий
	Максимова Н.В.
	___________________________

	Специалист 1 категории сектора льгот и субсидий
	Манухина Е.М.
	___________________________

	Специалист 1 категории сектора льгот и субсидий
	Семенищенкова Т.А.
	___________________________

	Юристконсульт
	Сенченкова Т.Н.
	___________________________

	Специалист 1 категории сектора льгот и субсидий
	Горбачева В.А.
	___________________________